
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Financováno v rámci reakce Unie na partdermii COVID-13
Iniegrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

HNflTMSTMO ZC*AVOTN»CTV« 
íewí RtnjfcHcr

Vážený pan
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.
ředitel
Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 185/6 

779 00 Olomouc

Praha 29. listopadu 2022 

Č.j.: MZDR 12202/2021-13/EFI

MZDRX01MF65H

Oznámení o zahájení veřejnosprávní kontroly na místě č. 2022/65/ESIF

Vážený pane řediteli,

v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, Vám oznamuji, že v termínu od 13. prosince 2022, 
9:00 hod., bude u níže uvedené kontrolované osoby provedena veřejnosprávní kontrola 

na místě (dále jen „kontrola") podle § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, projektu spolufinancovaného z Integrovaného regionálního 

operačního programu.

Kontrola se bude týkat:

Název příjemce dotace 

(kontrolované osoby)
Fakultní nemocnice Olomouc

Modernizace a obnova laboratorního komplementu 

ve FN Olomouc
Název projektu

Registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21 123/0016695
Místo konání kontroly I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc

prověření dodržování podmínek stanovených 

v Rozhodnutí 
č. 135V113000016 a dalších povinností daných 

Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce 

a Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce 

v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzvy č. 100

poskytnutí dotaceo

Předmět kontroly

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, I28 Ol Praha 2 
Vyřizuje: Ing. Lucie Augustová, odbor evropských fondů a investičního rozvoje 
tel./fáx: +420 224 972 559, e-mail: Lucie.Augustova@mzcr.cz. www.mzcr.r7w

*MZDRX01MF65H*

mailto:Lucie.Augustova@mzcr.cz
http://www.mzcr.r7


EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Financováno v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
pro místní
ROZVOJ ČR

WIWSTUWTV© ZOPAVOTNVCTVS 
ČIWfMPUfcsKV

Kontrolované období 31. 5. 2021 -31. 10. 2022

Kontrola je zahájena dnem doručení tohoto oznámení.

V návaznosti na výše uvedené Vás žádám o zajištění Vaší přítomnosti při kontrole 

ve stanoveném termínu nebo zajištění účasti Vámi pověřeného zástupce, který se prokáže 

platným pověřením jednat jménem statutárního orgánu v rámci úkonů realizované 

kontroly.

Povinností kontrolované osoby je dle Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

č. 135V113000016 ze dne 30. 11. 2021 (části III, bodu 1, podmínky 15) poskytovat 
informace a dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů a vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout při provádění 
kontroly součinnost.

Za Ministerstvo zdravotnictví jsou pověřeni k výkonu kontroly následující osoby:
■ Ing. Lucie Augustová - vedoucí kontrolní skupiny,
■ Ing. Kristýna Stuchlová - členka kontrolní skupiny,
■ Mgr. Martina Hašková - členka kontrolní skupiny.

V souvislosti s výkonem kontroly Vás žádám o zajištění součinnosti kontrolované osoby 

ve smyslu § 10 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), tj. především zajištění 
pracovníků, kteří kontrolní skupině poskytnou potřebnou součinnost (zejména doplňující 
informace o projektu a jeho realizaci, zpřístupnění dokumentů a vstup do prostor, které 

s realizací projektu souvisí), uzamykatelné místnosti pro členy kontrolní skupiny 

a o přípravu dokumentace2, která je uvedena v příloze č. 3 tohoto Oznámení o zahájení 
veřejnosprávní kontroly na místě. Veškeré uvedené dokumenty mějte připraveny v den 

konání kontroly na místě.

Na závěr a v zájmu vytvoření podmínek pro efektivní výkon kontroly se na Vás obracím 

se žádostí o určení kontaktní osoby pro koordinaci spolupráce s vedoucí kontrolní skupiny.
Jméno kontaktní osoby včetně telefonního a e-mailového spojení zašlete e-mailem 

vedoucí kontrolní skupiny na e-mailovou adresu Lucie.Auqustova@mzcr.cz a do 

kopie člence kontrolní skupiny na e-mailovou adresu Kristvna.Stuchlova@mzcr.cz 

nejpozději do 5. prosince 2022.

S pozdravem

Mgr. kateřina Grygarová
ředitelka odboru evropských fondů a investičního rozvoje

1 Kontrolované období může být rozšířeno dle uvážení kontrolní skupiny.
2 Výčet dokumentace je pouze indikativní, na místě mohou být vyžádány další podklady.

2

mailto:Lucie.Auqustova@mzcr.cz
mailto:Kristvna.Stuchlova@mzcr.cz


EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvěj
Financováno v rámci reakce Unie na pantlnmi COVID-19
Integrovaný regionální operaínl program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

WNftTCMTVD ZOHÁVOTNtCTW 
CíWf ftCFUKHÍY

Přílohy:

1. Poučení pro kontrolovanou osobu
2. Pověření k vykonání veřejnosprávní kontroly č. 2022/65/ESIF (kopie)
3. Přehled dokumentace k veřejnosprávní kontrole

3


		2022-11-30T11:10:09+0000


		2022-11-30T11:29:09+0000
	Not specified




